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ДОДАТОКЗА ТВОРЕШТВО, КУЛТУРА И КРЕАТИВНИ ИДЕИ

Абациева: Ќе ни 
недостигаат неговите 
луцидни дела
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СимонУзуновски. кој почи- 
на на 69-годишна возраст во 
неделата, важи за еден од пи- 
онерите на интерактивните 
инсталации во Македонија. 
Беше активен на сцената ре- 
чиси 50 години, а повеќе го- 
дини живееше и работеше на 
италијанскиот остров Капри. 
Во своето збогување co умет- 
никот, ликовната критичарка 
Соња Абаџиева напиша: „Ќе 
ни недостигаат многу креа- 
тивните луцидни дела на ово ј 
мајстор на другоста“.

- Почнува да експеримен- 
тира co обични и кревки/неж- 
ни материјали: дрво, селотејп, 

вода, стакло, весници... Вле- 
гувањето во игра на тривијал- 
ни средства за работа не е са- 
мо од формална природа ту- 
ку преку трансформациите на 
густината, тежината, бојата, 
структурата, видот итн., тие 
вршат екстензија на психоло- 
шки и сетилен план... Едно- 
ставноста на идејата и спон- 
таната изведба им овозможу- 
ваат на овие дела и денес да ја 
носат аурата на актуелноста... 
- пишува нашата реномирана 
критичарка.

Симон Узуновски е роден 
во Белград (1949г.), архитект, 
мултимедијален уметник. Во 

1979 г. дипломира на Архите- 
ктонскиот факултет во Скоп- 
је, а исто така студира истори- 
ја на уметност на Филозофски- 
от факултет. Во 1970-тите го- 
дини ггрв ги користел во алтер- 
нативни простори техниките 
на асамблаж, колаж и инста- 
лација. Co евтини и кратко- 
трајни материјали (селотејп, 
плексиглас, весници) создава 
дела co процесуален и интера- 
ктивен карактер (серијата „Тр- 
калајќи", 1976; „Галичица“, 
1976). Учествувал на многу 
групни изложби и реализирал 
околу 150 самостојни излож- 
би во разни земји.
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